
P R E I S L I S T E

Anschlusskosten

Preisstand ab      01.01.2019

Die Anschlusskosten der EWG Energie-Wende-Garching ergeben sich auf der 

Basis der vertraglichen Preisregelung zum oben genannten Preisstand wie folgt:

Aktuelle Preise

Netto

(netto) MwSt

Baukostenzuschuss (BKZ)

Zone 1 ≥ 0 bis  ≤  20 kW pro kW 137,05 € 137,89 € 164,09 €

Zone 2 > 20 kW bis  ≤  100 kW pro kW 82,23 € 82,73 € 98,45 €

Zone 3 > 100 kW pro kW 38,37 € 38,60 € 45,93 €

Erläuterung: Zonenpreis = die Menge wird jeweils mit dem Preis für das jeweilige Intervall multipliziert.

Hausanschlusskostenpauschale (HAK)

(inkl. 10 Meter Zuleitung)

Staffel 1 ≥ 0 bis  ≤  20 kW 6.359,24 € 6.398,03 € 7.613,66 €

Staffel 2 > 20 kW bis  ≤  100 kW 7.455,66 € 7.501,14 € 8.926,36 €

Staffel 3 > 100 kW bis  ≤  250 kW 8.661,72 € 8.714,56 € 10.370,33 €

Erläuterung: Staffelpreis = es gilt die Pauschale, die dem kW-Wert zuzuordnen ist.

Mehrlängenmeterpreis (MP)

(ab 10 Meter Zuleitung)

Staffel 1 ≥ 0 bis  ≤  20 kW pro m 328,93 € 330,94 € 393,82 €

Staffel 2 > 20 kW bis  ≤  100 kW pro m 383,75 € 386,09 € 459,45 €

Staffel 3 > 100 kW bis  ≤ 250 kW pro m 438,57 € 441,25 € 525,09 €

Erläuterung: Staffelpreis = die gesamte Menge wird mit dem Preis für das zutreffende Intervall multipliziert.

Sonstige Preise (P)

Inbetriebsetzung 189,26 € 191,61 € 228,02 €

Parameter Ausgangswert Aktueller Wert Aktueller Wert/

Ausgangswert

Index Monatslohn FS 16 Reihe 4.3 EnVers (L) 104,80 106,10 1,0124

Index 1/1/3 Erzeugn. der Investitionsgüterproduzenten FS 17 R2 Nr3 (I) 103,30 103,50 1,0019

Preisänderungsformel

HAK = HAK0 * (0,6 * l/l0 + 0,4 * L/L0)

BKZ = BKZ0 * (0,6 * l/l0 + 0,4 * L/L0)

MP = MP0 * (0,6 * l/l0 + 0,4 * L/L0)

P = P0 * L/L0

Ausgangswert      inkl. 19%


